ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO
GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL VANDA MONTEIRO

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Gabinete da Deputada Vanda Monteiro
Palácio Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis – 2º piso – Palmas – Tocantins

CEP 77.003-905 – Telefone: (63) 3212 –5075-e-mail: gabinetevandamonteiro@gmail.com
www.al.to.gov.br

REQUERIMENTO Nº _______, de 07 de março de 2023.

Requer ao Poder Executivo, por meio da
Secretaria Estadual da Segurança
Pública, que seja providenciado o
conserto da câmara fria do Núcleo do
IML de Porto Nacional.

Senhor Presidente,

      A Deputada que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais,
após a anuência desta Casa de Leis, requer ao Poder Executivo, por meio da
Secretaria Estadual da Segurança Pública, que seja providenciado,
urgentemente, o conserto da câmara fria do Núcleo de Atendimento do
Instituto Médico Legal de Porto Nacional.

JUSTIFICATIVA

Em atendimento à demanda recebida em nosso gabinete, solicitamos
que essa situação seja solucionada com a maior brevidade possível,
considerando que o referido núcleo atende não só a cidade de Porto Nacional,
mas diversos municípios da região, necessitando que esteja devidamente
equipado para atender todas as demandas da população.

Essa é uma necessidade que deve receber especial atenção, pois, de

acordo com a população e os servidores locais, a referida câmara necessita de
um motor novo, e que com a substituição do mesmo, a máquina voltará a
funcionar normalmente.

Assim sendo, solicitamos aos nobres Pares o apoio para a aprovação

deste requerimento.

Vanda Monteiro

Deputada Estadual

http://www.al.to.gov.br/